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Liikevaihto

7,9
M €      

Henkilöstö

16
(keskimäärin)    

Muuntamoita

276
kpl

VUOSI 2016
AVAINLUVUT

Sähkön- 
hankinta

73
GWh     

Johtoja
yhteensä

817
km

Sähkön- 
siirto

138
GWh     

Sähkön-
siirtoasiakkaita

7602
kpl     

Pien-
jänniteverkon

kaapelointiaste

64
%     

Suur-
jänniteverkon

kaapelointiaste

26
%     
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KATSAUS
VUODESTA 2016
Vuosi 2016 oli Lammaisten Energian 105. toimintavuo-

si. Vaikka sähkön tuotanto ja siirto ovat pysyneet tek-

niikaltaan lähes samanlaisina yli sata vuotta, tulevien 

vuosikymmenien aikana edessä on kuitenkin suurem-

pia muutoksia kuin viimeisen sadan vuoden aikana. Säh-

kön pientuotanto erityisesti aurinkovoiman muodossa 

lisääntyy merkittävästi ja sen rinnalle kehittyvät rat-

kaisut sähköenergian varastointiin. Jo nyt investoin-

nit uusiutuvaan tuotantoon ovat vaikuttaneet sähkön 

markkinahintaa alentavasti ja sama suuntaus tullee jat-

kumaan. Se aiheuttaa omat haasteensa perinteisten 

tuotantomuotojen kannattavuudelle. 

 Lammaisten Energiassa on tehty panostuksia 

uusiutuvaan tuotantoon pitkäjänteisesti mm. vesi- ja 

tuulivoimainvestoinneilla. Kehityksen kärkijoukkoihin 

yhtiö on kohonnut SUN-aurinkosähkötuotteilla ja -pal-

veluilla, jotka luovat perustan myös uuden kehittämi-

selle. SUN-konsepti on vuoden 2016 aikana laajentunut 

viiden energiayhtiön yhteistyöksi. Tulevaisuudessa ha-

luamme olla johtava innovatiivisten tuotteiden ja pal-

veluiden tarjoaja Satakunnassa. Tämä vaatii rohkeutta 

tarttua uusiin ideoihin ennakkoluulottomasti ja myös 

virheitä pelkäämättä.

Sähkönjakelun toimitusvarmuusvaatimukset ovat lain-

säädännöllisten toimien johdosta kiristyneet. Vuo-

teen 2028 mennessä taajamissa ei saa olla yli 6 tunnin 

ja haja-asutusalueella yli 36 tunnin sähkökatkoja. Lam-

maisten Energia vastaa kiristyneisiin vaatimuksiin in-

vestoimalla säävarmaan jakeluverkkoon. Vuonna 2016 

verkkoinvestoinnit olivat noin 900 000 euroa. Inves-

toinnit säävarmaan verkkoon jatkuvat ja tavoitteenam-

me on olla vuonna 2020 sähkön toimitusvarmuudessa 

Satakunnan paras. Lisäksi yhtiö osti vuonna 2016 osuu-

den Harjavalta-Kauttua 110 kV johdosta. Tällä investoin-

nilla tavoitellaan sähkönjakelun kustannustehokkuuden 

paranemista ja liiketoiminnan kasvua.

 Sähköenergian myynnissä kilpailu on jatkunut 

kuluneen toimintavuoden aikana kovana, eikä aina vält-

tämättä niin reiluna. Vastatakseen kiristyvään kilpailuun 

Lammaisten Energia tarjoaa asiakkailleen myös mää-

räaikaisia kiinteähintaisia ja markkinahintaan sidottuja 

sopimuksia. Lisäksi yhtiön Etuasiakkaat saavat parasta 

paikallista ja henkilökohtaista palvelua kilpailukykyi-

seen hintaan sekä etuasiakasyhteistyöyritysten tarjo-

amia rahanarvoisia etuja. Henkilökohtaisessa ja paikal-

lisessa palvelussa näkyy parhaiten yksi yhtiön arvoista, 

Reilu. Vaikka emme aina pysty kilpailemaan halvimmalla 

hinnalla, teemme aina sen, mitä lupaamme ja pyrimme 

ylittämään asiakkaan odotukset.

Pienen yhtiön hartioita leventää toimivat yhteistyö-

verkostot. Etuasiakasyhteistyössä korostuu paikalli-

sen yhteistyön voima, josta kaikki osapuolet hyötyvät. 

Lammaisten Energia pyrkii olemaan haluttu yhteistyö-

kumppani. Tällöin yhtiön pitää olla kiinnostava ja luoda 

aktiivisesti uutta. Samalla vahvistetaan yhtiön positii-

vista imagoa ja paikallista näkyvyyttä. 

 Tukijalkana yhtiön kehittämisessä on kannatta-

va ja taloudellisesti vakaalla pohjalla oleva liiketoimin-

ta. Vuosi 2016 oli siinä suhteessa onnistunut. Erityisesti 

kylmä tammikuu ja marraskuu siivittivät yhtiön sähkö-

jakeluverkon siirron noin 6% ja sähkön myynnin noin 7% 

kasvuun. Tämä heijastuu myös yhtiön tulokseen, joka 

muodostui vuotta 2015 paremmaksi.

 Lammaisten Energia on toiminut jo yli sata vuot-

ta paikallisena yhtiönä asiakkaidensa ja alueensa eduk-

si. Tulevina vuosina jatkamme yhtiön arvojen ja strategi-

an mukaista tulevaisuuteen suuntaavaa kehitystä, jotta 

pystymme vastaamaan muuttuvan toimintaympäristön 

asettamiin haasteisiin. 

 Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Petri Paa-

janen 15.12.2016 asti. Hänelle kuuluu kiitokset yhtiön 

uudistamisen eteen tehdystä työstä ja toivotan Petril-

le menestystä uusissa tehtävissä. Kiitokset myös yhti-

ön henkilöstölle, hallitukselle, yhteistyökumppaneille ja 

asiakkaille kuluneesta toimintavuodesta.

Kimmo Kivikko

toimitusjohtaja

”Tulevina vuosina jatkamme yhtiön arvo-
jen ja strategian mukaista tulevaisuuteen 

suuntaavaa kehitystä, jotta pystymme vas-
taamaan muuttuvan toimintaympäristön 

asettamiin haasteisiin.”
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ASIAKKUUS
JA MARKKINOINTI

Uutta sähköyhtiössä
Olemme kokeneet, että nykyisessä markkinatilanteessa 

meidän on tarjottava ja kehitettävä asiakkaillemme erilais-

ta palvelua ja tuotteita, joita kilpailijamme eivät voi tarjo-

ta. Koska saamamme palaute sähköpolkupyörien lainaami-

sesta oli positiivista, päätimme ottaa näitä sähköavusteisia 

polkupyöriä myyntiin Lammaisten Energian toimistolle. Ke-

säkuun alusta meille rantautuikin myyntiin sporttisia, vih-

reitä fun-fillareita. Fun-fillarit laitettiin myyntiin ja myyn-

tiä avitettiin vielä etukuponki tarjouksella. Kiinnostus 

sähköavusteisia polkupyöriä kohtaan oli olemassa ja lähes 

koko 40 kappaleen erä fun-fillareita myytiin loppuun vuo-

den loppuun mennessä.

Vuoden 2016 aikana kehittelimme myös toisen vähän 

erilaisen myyntiartikkelin asiakkaillemme, eli suurjänni-

te-eristimistä suunnitellun Kukko-valaisimen. Tämän va-

laisimen suunnittelusta sekä toteutuksesta vastasi oma 

henkilökuntamme.  Syksyllä sille haettiin nimi- ja tuotesuo-

ja patentti- ja rekisterihallitukselta ja siitä tuli virallisesti 

Lammaisten Energian lanseeraama tuote. Vuoden loppu-

puolella alkoi Kukko-valaisimien myynti ja markkinointi ja 

tämäkin tuote on otettu vastaan suurella mielenkiinnolla. 

Sini Mäkipere

asiakkuuspäällikkö

Asiakas on meille 
ykkönen
Visiomme on tarjota asiakkaillemme sähkösopimuksen 

lisäksi muutakin lisäarvoa, joka samalla tukee paikallista 

yritystoimintaa sekä alueen elinvoimaisuutta. Vuosi 2016 

alkoikin asiakaspalvelussamme etuasiakase-

tujen edelleen kehittämisellä. Olimme 

aloittaneet jo edellisen vuoden lo-

pussa yhteistyön alueen yritys-

ten ja yhdistysten kanssa, jota 

jatkoimme aktiivisesti heti 

vuoden alusta.  Tavoittee-

namme oli luoda alueellinen 

yhteistyöverkosto yritysten 

kanssa sekä työstää samalla 

Etuasiakkaillemme suunnattu-

ja etuasiakasetuja. 

Näin syntyi etukuponkivihko, joka 

sisälsi rahanarvoisia etuja ja alennuksia 

paikallisten palveluiden pariin. Yhteistyö otettiin myös 

yrittäjien puolelta hyvin vastaan ja saimme ensimmäi-

seen kuponkivihkoomme 30 yhteistyökumppania. En-

simmäinen Lammaisten Energian etukuponkivihko val-

mistui maaliskuussa, jolloin se myös postitettiin kaikille 

Etuasiakkaillemme asiakaslehden mukana. Vihko sisäl-

si paljon monipuolisia etuja, joita hyödyntämällä asiak-

kailla oli mahdollisuus saada satojen eurojen arvoiset 

etuasiakasedut.

Viestintä ja 
markkinointi

Jatkoimme vuoden 2016 ajan aktiivisesti 

viestintää ja markkinointia some-ka-

navissa ja Lammaisten Energian 

blogissa. Etenkin facebook ja ins-

tagram päivittyivät usein ja siellä 

kommunikoimme asiakkaidem-

me kanssa.  Näissä kanavissa 

pääsimme myös viestimään ja 

tarjoamaan asiakkaillemme uu-

sia palvelujamme sekä tuottei-

tamme. Myös perinteinen paperinen 

Wirtaska-asiakaslehti ilmestyi kolme 

kertaa vuoden2016 aikana.

”Haluamme tarjota asiakkaille sähkösopi-
muksen lisäksi muutakin lisäarvoa, joka 

samalla tukee paikallista toimintaa ja 
alueen elinvoimaisuutta.”
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MUKANA
TAPAHTUMISSA

Tapahtuma 4
Elokuun lopussa perinteikkäillä Harjavallan markkinoil-

la tuulen lisäksi pyöri vimmatusti Lammaisten Energian 

onnenpyörä. Markkinoilla oli iloinen tunnelma ja sähkö-

polkupyörät kiinnostivat asiakkaita.

Tapahtuma 5 
Lokakuussa energiansäästöviikolla olimme jakamassa 

Etuasiakkaillemme ämpäreitä K-kaupoissa Harjavallassa 

ja Nakkilassa.

Tapahtuma 6
Loppuvuodesta osallistuimme sekä Harjavallan että 

Nakkilan Jouluavajaisiin. Henkilökuntamme oli mukana 

molemmissa tapahtumissa markkinoimassa etuasiak-

kuuksia sekä uusia sähkösopimustuotteita.

Tapahtuma 7
Harjavallan perhepäivä järjestettiin marraskuussa har-

javaltalaisille lapsiperheille. Meillä oli osasto, jossa lap-

set pääsivät piirtämään ja kuvauttamaan itsensä hienon 

SUN-aurinkosähkö taulun kanssa. 

Vuonna 2016 olimme mukana monissa alueellamme jär-

jestetyissä tapahtumissa. Tämän lisäksi järjestimme 

toukokuussa oman asiakastapahtuman  FUN-24h haas-

tepyöräilyn. FUN-24h pyöräilytapahtumassa oma henki-

lökuntamme polki sähköpolkupyörillä 24 tuntia yhteen 

menoon Harjavalta - Nakkila lenkkiä. Lisäksi haastoim-

me asiakkaat mukaan n. 10 km pyöräilyyn, jokaisesta 

mukaan lähteneestä pyöräilijästä lahjoitimme 5€ Harja-

vallan ja Nakkilan vähävaraisten lapsiperheiden harras-

tusten tukemiseen. 

Tapahtuma 1
Haastepyöräily FUN-24h

Tapahtuma 2
Kesäkuussa Lammaisten Energian etuasiakasnäytös las-

ten kesäteatteria Nakkilassa. Nakkilan Napakat esittä-

vät näytöksen Ella ja ja Presidentti. Avauspuheen näy-

töksessä piti toimitusjohtaja Petri Paajanen. 

Tapahtuma 3
Elokuussa järjestettiin jälleen kaksipäiväinen Nakkilan 

Tappuritapahtuma. Olimme mukana omalla osastollam-

me molempina päivinä. Tänä vuonna eivät ilmat oikein 

suosineet, vettä sataa ropisi tasaiseen tahtiin.

Tapahtuma 1

Tapahtuma 1

Tapahtuma 2

Tapahtuma 2

Tapahtuma 3

Tapahtuma 4

Tapahtuma 6

Tapahtuma 7Tapahtuma 6Tapahtuma 5
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VERKKO-
LIIKETOIMINTA

Kulunut vuosi 2016 toi mukanaan merkittävän kasvun 

sähkön siirtomäärään. Suuremmalti osin kasvun mah-

dollisti Suominen Kuitukankaiden siirtyminen asiak-

kaaksemme. Joulukuussa 2015 ostimme Satapirkan säh-

költä 110 kV:n asemien liitynnät Carunan alueverkkoon 

ja tämän kaupan myötä myös Suominen Kuitukankaiden 

tehdas tuli ensimmäiseksi 110 kV:n asiakkaaksemme.  

Lisäksi alkuvuosi oli aikaisempaa kylmempi, joka johti 

lämmitysenergian siirtomäärän kasvuun. Kokonaisuu-

dessaan siirtomäärä oli 138 GWh, joka on 35 % aikaisem-

paa vuotta suurempi. 

Syyskuussa nostimme siirron maksuja keskimäärin 

15 %. Korotuksen taustalla on lisääntyneet investoinnit 

sähköverkkoon ja kohonneet ostokustannukset viimei-

sen seitsemän vuoden aikana, jolloin viimeksi on hintoja 

muutettu. 

Kokonaisuudessaan verkkotoiminnan liikevoitto 

muodostui 280 000 € paremmaksi kuin aikaisempana 

vuonna.

Investoinnit ja 
toimitusvarmuus
”Häiriö sähkönjakelussa tulee yllättäen ja yleensä mitä 

sopimattomimpaan aikaan, ja sähkölaitokselle kohdistu-

vat ajatukset ovat silloin usein ärtyneitä. Ennen muuta 

kysytään, onko sähkölaitos tehnyt kaiken mahdollisen 

estääkseen häiriön syntymisen tai ainakin lyhentääk-

seen sen kestoaikaa” Näin kirjoitti DI Matti Pylkkänen 

50 -vuotta sitten sähköviestissä.

Edelleen verkkoyhtiöt painivat saman asian kanssa ja 

investoivat kiihtyvällä tahdilla sähköverkkoihin vähen-

tääkseen sähkökatkoja. Erikoiseksi asian tekee se, että 

kirjoituksesta on kulunut 50 vuotta, eikä tilanne ole juu-

rikaan muuttunut. Toki katkot ovat noista ajoista vähen-

tyneet murto-osaan, mutta samaan aikaan asiakkaiden 

riippuvuus sähköstä on valtavasti lisääntynyt.

Yhtiömme investoi kuluneena vuonna aikaisempien 

vuosien tapaan ja johtoja kaivettiin maahan yhteensä 18 

km. Isoimpina kohteina on ollut Harjavallassa kirkon ym-

päristö, sekä Nakkilassa Papintien-Tervasmäentien väli-

nen yhdysjohto.

Alueemme asiakkailta oli sähkö pois sähköverkon 

vian vuoksi keskimäärin 7 minuuttia, joka on todella vä-

hän ja noin kuudeskymmenesosa siitä mitä se on ollut 

50 vuotta sitten. Näin ollen olemme onnistuneet estä-

mään häiriöiden syntymisen ja myös lyhentämään kat-

kojen kestoaikaa merkittävästi puolessa vuosisadassa. 

Merkittävimpänä yksittäisenä mahdollistajana parantu-

neeseen toimitusvarmuuteen on ollut jatkuva investoi-

minen sähköverkkoon.

Jarkko Helin

verkostopäällikkö

”Kokonaisuudessaan verkkotoiminnan lii-
kevoitto muodostui 280 000 € paremmaksi 

kuin aikaisempana vuonna.”
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VERKON KÄYTTÖ

Aikaisempina kahtena vuotena tehdyt relevaihdot säh-

köasemille ja uusien releiden monipuoliset asettelu-

mahdollisuudet paransivat toimitusvarmuutta ja alen-

sivat keskeytyksestä aiheutuneen haitan kustannuksia 

vuonna 2016. Tähän päästiin esimerkiksi lyhentämällä 

jälleenkytkentöjen sähkötöntä aikaa sekä muuttamalla 

releiden asetuksia sekä tiedonantoja eri vikatilanteisiin 

sopivammaksi. 

Vuoden aikana aloitettiin myös sähköasemien laatu-

mittareiden uusintaprojekti, jossa uusitaan sähköase-

milla sähkön laatua valvovat mittauslaitteet, sekä niiden 

kommunikointi ja keruujärjestelmä. Tämä valmistunee 

vuoden 2017 aikana.

Jakeluverkkomme varasyöttöyhteyksiä tuli testattua 

vuoden 2016 aikana myös, kun Caruna rakennutti Har-

javalta - Aittaluoto johtoon erottimen Nakkilan asemaa 

syöttävään 110kV:n johtohaaraan. Tällöin syötimme 

Harjavallan sähköasemalta 20kV:n varasyöttöyhteyksiä 

pitkin koko Nakkilan alueen ja JWS Kuitukankaat tehtaan 

onnistuneesti. 

Pahoja myrskyjä ei alueellamme koettu, joten keski-

jänniteverkon vikamäärät pysyivät keskimääräistä jopa 

hieman alemmalla tasolla. Pysyviä keskijänniteverkon 

vikoja oli vuonna 2016 10kpl. 

Energian mittaus 
Yhtiössä aloitettiin etäluettavien energiamittareiden 

vaihdot vuonna 2008 ja sieltä tähän asti käytössä olleen 

mittarisukupolven mittareiden viimeiset tilaukset teh-

tiin vuoden 2016 aikana. Uuden sukupolven energiamit-

tareihin siirrytään ainakin aluksi vanhojen mittareiden 

kuuluvuuksien hiipuessa ja mahdollisten mittaririkko-

jen kautta.  Kaikki uuden sukupolven mittarit sisältävät 

valmiiksi ominaisuuksia mm. sähkön etäkatkaisulaitteet, 

mahdollisesti tulevan 15min kulutuksen mittaamisen, 

parantuneet mittareiden luentamahdollisuudet sekä pa-

rannetut sähkönlaatua mittaavat ominaisuudet. 

Nykyisen mittarijärjestelmän kanssa päivittäistä työ-

tä tehdään erityisesti mittareiden kuuluvuuksien kanssa, 

joka tarkoittaa sitä, että lukemat on saatava mittareista 

ulos ja keruujärjestelmään taseikkunan puitteissa. Häi-

riöitä sähköverkon läpi luettaville sähkömittareille ai-

heuttavat enimmäkseen sähköverkosta löytyvät mitta-

rien luentaa häiritsevät häiriölähteet, jotka ovat yleensä 

paljon elektroniikkaa sisältäviä laitteita. Myös puhelin-

verkko-operaattorien muuttuvat katvealueet ja häiriöt 

vaikuttavat mittarilukemien saantiin. 

Tuomas Kirjavainen

käyttöpäällikkö

SUN-AURINKOSÄHKÖ

Lammaisten Energia on vahvasti mukana aurinkosäh-

köjärjestelmien toimittamisessa. Vuoden 2016 aikana 

toimitimme ensimmäiset aurinkosähköjärjestelmät asi-

akkaillemme. Aurinkosähköjärjestelmien toimitusten 

uskomme myös jatkossa luovan mahdollisuuden liiketoi-

mintojemme kehittämiseen.  Uskomme, että kehittynyt 

teknologia ja matalammat kustannukset tekevät jatkos-

sakin aurinkoenergiasta edelleen kilpailukykyisempää. 

Tähän haasteeseen loimme yhdessä Satmaticin kans-

sa konsortion, jolla pystymme kilpailukykyisiin SUN- 

aurinkosähköjärjestelmien toimituksiin. Vuoden 2016 

alussa laajensimme myös järjestelmien toimitukseen 

liittyvää yhteistyötä allekirjoittamalla yhteistyösopi-

muksen SUN- aurinkosähköjärjestelmien myynnistä Pa-

neliankosken Voiman, Pori Energian, Rauman Energian ja 

Vakka-Suomen Voiman kanssa.

Entistä edullisempaa 
aurinkoenergiaa 
Aurinkokennojen kehitystyön alkamisen jälkeen tuotan-

tokustannukset ovat laskeneet tasaiseen tahtiin. Onkin 

ennakoitu, että aina kun aurinkokennojen tuotantokapa-

siteetti kaksinkertaistuu, kustannukset laskevat suun-

nilleen 20 %. 

Kun tätä kehitystä pohditaan tuleville vuosikymme-

nille, voimme odottaa aurinkoenergian olevan tulevai-

suudessa entistä houkuttavampi vaihtoehto tuottaa 

sähköä ja tässä kehityksessä haluamme olla mukana.

Aurinkoenergian 
tekninen kehitys
Aurinkokennojen tekninen suorituskyky paranee jat-

kuvasti. Nykyhetken kaupallinen aurinkokenno pystyy 

vangitsemaan 18 - 20 % siihen osuvasta valosta. Labora-

torio-olosuhteissa on tällä hetkellä saavutettu jo lähes 

35 % hyötysuhde. Nämä moduulit eivät ole vielä myyn-

nissä, mutta on odotettavissa, että nämä teholukemat 

tulevat muutamien vuosien päästä olemaan kaupallises-

ti jokaisen saatavilla.

SUN-aurinkosähköjärjestelmä
myynnin asiakaslupaus:
• Saat meiltä markkinoiden 

laadukkaimman ratkaisun, 
avaimet käteen 
toimituksena.

• Paikallisena toimijana 
tuemme Sinua 
järjestelmän käytössä 
ja takuuasioissa.

Jari Puustelli

energiapäällikkö
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ENERGIA-
LIIKETOIMINTA

”Uusilla toimintatavoilla lisää kasvua
ja kehitystä liiketoimintaan.”

Sähkön myyntivolyymi 
lievässä kasvussa
Sähkönmyynnin liikevaihto toimintavuonna oli 3,6 mil-

joonaa euroa. Sähköenergiaa myytiin yhteensä 73 GWh 

(vuonna 2015 68 GWh), mikä oli noin 7 % edellisvuotta 

suurempi. Volyymin kasvu oli seurausta alkuvuoden kyl-

mistä kuukausista sekä myyntitoiminnan uudesta toi-

mintamallista, jossa aktiivisesti tehdään työtä uusien 

asiakkuuksien saamiseksi.  

Tukkumarkkinoilla sähkön hinta Suomen alueelle toi-

mitettuna oli 32,5 euroa/MWh (alv 0 %), joka oli noin 9 % 

korkeampi kuin edellisenä vuonna.

Energiamyynnin asiakaslupaus:
• Parasta henkilökohtaista palvelua 

kilpailukykyiseen hintaan
• Rahanarvoisia Etuasiakasetuja, jopa 

500 € vuodessa

Sähkönhankinta
Toimittamastamme sähköstä lähes kaikki tuli sähkö-

pörssistä. Yhtiön omistamat sähköntuotanto-osuudet 

Kyröskosken Voima ja Haminan tuulivoima tuottivat 

sähköä noin 6,9 GWh, joka oli hieman edellisvuotta vä-

hemmän. Oman sähköntuotantokapasiteetin lisäykseen 

odotetaan edelleen Olkiluoto 3:sta, jonka tuotanto on al-

kamassa näillä näkymin vuonna 2019. 

Urakointi
Urakoinnin liikevaihto muodostui vuonna 2016 yli bud-

jetoidun, ollen 560 000 euroa, joka oli noin 7 % edellis-

vuotta korkeampi. Suurimman osan liikevaihdosta toi 

edellisvuosien tapaan kuntien kanssa tehtävä yhteistyö 

katuvalaistuksessa sekä teollisuuden käyttö- ja kunnos-

sapitosopimukset. SUN-aurinkosähköjärjestelmien toi-

mitus hienoisesti oli myös kasvattamassa urakoinnin lii-

kevaihtoa.

Urakkamyynnin asiakaslupaus:
• Saat meiltä laadukkaan toimituksen 

nopeasti ja varmasti. 
• Lupaamme hoitaa asennukset kerralla 

valmiiksi.

Suomen sähkönkulutus 
ja tuotanto 2016
Usean laihan vuoden jälkeen merkitsi vuosi 2016 hienois-

ta käännettä sähkönkäytössä. Käytön kasvua arvioitaessa 

voidaan sen ilmentävän Suomen talouskehityksen piristy-

mistä. Sähkönkäyttö on aina heijastanut taloudellista toi-

meliaisuutta, ja tekee sitä edelleenkin.

Suomi käytti sähköä viime vuonna 85,1 terawattituntia 

(TWh), joka oli 3,1 % suurempi kuin vuonna 2015. Käytöstä 

katettiin nettotuonnilla 22,3 % ja Suomen omalla tuotannol-

la 77,7 %. Tuontisähkön huolestuttavaa kasvua seuratessa 

olisikin tärkeää, että kaikessa energiapoliittisessa päätök-

senteossa otetaan kotimaisen sähköntuotannon kilpailu-

kyky huomioon. Tämä koskee niin verotusta, tuotantotukia 

kuin lupa-asioita.

Sähkön hankinta 
energialähteittäin 2016 (85,1 TWh)

Sähkön käytössä koettiin myös kaikkien aikojen kulutus-

huippu, 15 177 megawattia, joka osui tammikuun alkuun 

7.1.2016 klo 17–18.  Kotimainen sähköntuotantokapasi-

teetti (10 889 MW) oli lähes täydessä käytössä ja tuontia 

oli 4328 MW. 

  

Uusiutuvan energia 
tuotantoennätykseen
Uusiutuvalla energialla tuotettiin vuonna 2016 ennätys-

määrä sähköstä. Tuulivoimalla tuotettu energia nousi yli 

30 % edellisvuoteen verrattuna. Tulivoimaa oli asennet-

tu 1533 MW ja se tuotti 3068 GWh sähköä.  Syöttötariffi-

tukea tuulivoimalle maksettiin 136 miljoonaa euroa.

Jari Puustelli

energiapäällikkö

Sähkön käyttö 7.1.2016 klo 17-19 
(Suomen ennätyksellinen huippukäyttö)
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HENKILÖSTÖ 
JA STRATEGIA
Lammaisten Energiassa on luotu koko 

henkilöstön voimin vuoteen 2020 ulot-

tuva strategia, joka luo mainion poh-

jan yhtiön kehittämiselle energia-alan 

muuttuvassa toimintaympäristössä. 
Strategiatyön yhteydessä on tunnistettu toimintaan liit-

tyviä kehitysprojekteja, joiden toteutus on alkanut vuo-

den 2016 aikana ja jatkuu vielä vuonna 2017. Kehityspro-

jektit liittyvät mm. resurssien tehokkaaseen käyttöön ja 

toimintatapojen kehittämiseen. 

Vuoden 2016 aikana on aloitettu pitkäjänteinen työ 

yhtiön arvojen; Reilu, Rohkea, Kiinnostava; merkityksen 

avaamiseksi ja viemiseksi jokapäiväiseen toimintaan. 

Arvoista keskustellaan kehityskeskusteluissa ja henki-

löstötilaisuuksien yhteydessä ja ne näkyvät yhtiön ti-

loissa, www-sivuilla, asiakaslehdessä ja Facebookissa.

Yrityksen tärkein voimavara on innostunut ja moti-

voitunut henkilöstö. Yhtenä strategiaan kirjattuna ta-

voitteenamme onkin olla Satakunnan paras työpaikka 

vuonna 2020. Työhyvinvointiin on panostettu yhtiössä 

monin eri tavoin ja yhtiön työntekijöitä kannustetaan lii-

kunnallisiin harrastuksiin. Yhtenä esimerkkinä tästä oli-

vat koko henkilöstön saamat sähköpolkupyörät. Lisäksi 

järjestetään vuosittain erilaisia TYKY-tapahtumia.

Vuoden 2016 lopussa yhtiön palveluksessa oli 16 hen-

kilöä. Lammaisten Energian toimitusjohtajana 1.7.2015 

alkaen toiminut Petri Paajanen siirtyi joulukuussa Vata-

jankosken Sähkö Oy:n toimitusjohtajaksi.  Yhtiön halli-

tus valitsi hänen seuraajakseen TkT Kimmo Kivikon, joka 

aloitti toimitusjohtajana 15.12.2016. Ennen Lammaisten 

Energiaan siirtymistään hän on vastannut Satapirkan 

Sähkö Oy:ssä verkkoyhtiö- ja sähkökauppapalveluista.

”Yrityksen tärkein voimavara on
innostunut ja motivoitunut henkilöstö.”
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TOIMINTA-
KERTOMUS
YLEISTÄ
Lammaisten Energia Oy on harjoittanut päättyneellä ti-

likaudella jo vakiintuneesti verkkoliiketoimintaa ja ura-

kointia, sähkön myyntitoimintaa sekä hiilidioksidivapaa-

ta energiantuotantoa.

Liiketoiminnoista verkkoliiketoiminta ja siihen liitty-

vä urakointi edustaa yhtiön pääasiallista tulonmuodos-

tusta.

YHTIÖN TALOUDELLINEN TILA

Yhtiön liikevaihto ja tulos paranivat edellisestä vuodes-

ta ja omavaraisuusaste säilyi hyvällä tasolla. Oheisessa 

taulukossa emoyhtiön tunnusluvut vuosilta 2014-2016.

VUOSI 2016 2015 2014

Liikevaihto tEUR 7.930 7.361 7.743

Liikevoitto/ tappio tEUR 993 513 841

Liikevaihdon kehitys (%) +7,7 -4,9 -6,9

Liikevoitto liikevaihdosta (%) 12,5 7,0 10,9

Omavaraisuusaste (%) 72,4 71,1 71,1

Omavaraisuusastetta laskettaessa liittymismaksut si-

sältyvät omaan pääomaan.

OLENNAISET TAPAHTUMAT 
TILIKAUDELLA
Verkkoliiketoiminta ja urakointi
Siirretyn sähköenergian määrä kasvoi edellisvuodesta n. 

35 %. Ylitys verrattuna budjettiin oli +3,5%. Valtaosa kas-

vusta selittyy yhden uuden merkittävän siirtoasiakkaan 

volyymilla. Lisäksi vuosi oli edellisvuotta kylmempi.

Urakointitoiminnan liikevaihdossa oli lievää kasvua ja 

liikevoitto säilyi jokseenkin edellisvuoden tasolla.

Sähkön jakelukeskeytyksiä oli tilikaudella keskimää-

räistä vähemmän. Investointi- ja korjaustoimista johtu-

vien suunniteltujen keskeytysten määrä oli aikaisem-

malla tasolla, vikakeskeytyksiä omassa verkossa oli 10 

kpl. Alueverkosta johtuvia jakelukeskeytyksiä ei ollut.

Jakeluverkkotoiminta on tilikauden aikana laajentu-

nut korkeajänniteverkon osalta yhtiön ostettua joulu-

kuussa 2016 Satapirkan Sähkö Oy:ltä n. 10 km osuuden 

Harjavalta-Kauttua-Euran Paperi 110 kV voimajohdosta.

Panostuksia SUN-aurinkosähköjärjestelmien mark-

kinointiin jatkettiin yhteistyössä Pori Energian, Rauman 

Energian, Vakka-Suomen Voiman ja Paneliankosken Voi-

man kanssa. Yhtiöllä oli aurinkosähköjärjestelmien toi-

mituksia vuoden aikana 6 kpl ja 31 kW.

 

”Verkkoliiketoiminnassa on joulukuussa 
2016 tehdyn hankinnan myötä laajennettu 
110 kV jakeluverkkotoimintaa. Investoinnin 
myötä siirtovolyymi ja liikevaihto tulevat 

kasvamaan merkittävästi.”

Sähkön myynti ja hankinta
Sähkön myynnin / hankinnan kokonaisvolyymin kasvu 

oli + 7,5 % vertailuvuoteen ja +8,8 % budjetoituun näh-

den. Volyymin kasvun päätekijänä oli alkuvuoden kyl-

myys sekä teollisuuden kulutuksen kasvu.

Sähkön myyntitoiminnan tulos jäi tappiolliseksi, 

mutta tappio jokseenkin puolittui edellisvuodesta. Tu-

loksen paraneminen johtui volyymin kasvusta ja sähkön 

hankinnan suojauskustannusten laskusta. 

Tuotanto
Yhtiö harjoittaa omaa sekä suorien ja välillisten osakkuuk-

sien kautta tapahtuvaa hiilidioksidivapaata energiantuo-

tantoa.

Oman aurinkovoimalan asennusteho on 24 kW. Voi-

mala tuotti aurinkosähköä 18,75 MWh.

Kyröskosken Voiman vesivoimatuotanto (39 GWh) oli 

n. 9 % keskivesivuoden tuotantoa alhaisempi. Laitok-

sen käytettävyys oli hyvä. Yhtiön osuus tuotannosta oli 

6.396 MWh ja osuus 1,9 MW.

Lammaisten Energia omistaa Suomen Voiman kaut-

ta tuulivoimaosuuksia Haminan Mäkelänkankaan ja Raa-

hen Kopsa II tuulivoimapuistoissa. Yhtiö omisti myös-

kin Raahen Kopsa I tuulivoimapuiston osuuksia kunnes 

ne myytiin vuoden 2016 loppupuolella. Nämä tuulivoi-

maosuudet tuottivat energiaa 891 MWh vuonna 2016. 

Yhtiön osuuksien yhteenlaskettu teho tuulivoimalla 

tuotetussa sähkössä vuoden päättyessä on 0,315 MW. 

Suunniteltuun Parhalahden tuulivoimahankkeeseen 

osallistuminen ei toteutunut.

Yhtiö on mukana Porin kaupungin kautta Teollisuu-

den Voiman (TVO) Olkiluoto 3 -hankkeessa (OL3) 1,99 

MW teho-osuudella. Laitostoimittajan mukaan OL3 

-laitosyksikkö aloittaisi säännöllisen sähköntuotannon 

vuoden 2018 lopulla. Yhtiö on Katternö Kärnkraft Oy 

Ab:n osakkuuden kautta mukana Fennovoiman Hanhiki-

vi 1 -ydinvoimalaitoksen rakennushankkeessa 3,19 MW 

teho-osuudella. Vuoden 2016 aikana Katternö Kärnkraf-

tissa päätettiin rahoituksen järjestämisestä osalle osa-

kasyhtiöiden investointisitoumusta.

Hallinto ja henkilöstö
Yhtiön hallituksessa on toiminut Heikki Pohjala (Pj), 

Kari Puosi (Vpj), Jussi Aikala, Niko Simula, Mikko Teinilä 

ja Erkki Setälä. Yhtiön toimitusjohtajana on 14.12.2016 

saakka toiminut Petri Paajanen. Paajasen siirryttyä uu-

siin tehtäviin toimitusjohtajana 15.12.2016 aloitti Kimmo 

Kivikko. Yhtiön henkilöstökehitys on ollut seuraava:

VUOSI 2016 2015 2014

Henkilöstö keskimäärin 16 17 15

Maksetut palkat ja palkkiot (tEUR)  928 936 839
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ARVIO TULEVASTA 
KEHITYKSESTÄ

Yhtiön taloudellisesti merkittävimmän liiketoimintasek-

torin - verkkoliiketoiminnan - tuleva toiminnallinen ja 

taloudellinen volyymi turvataan vähintään verkon nyky-

arvon säilyttävin investoinnein.

Verkkoliiketoiminnassa on joulukuussa 2016 tehdyn 

hankinnan myötä laajennettu 110 kV jakeluverkkotoi-

mintaa. Investoinnin myötä siirtovolyymi ja liikevaihto 

tulee kasvamaan merkittävästi. Lisäksi investoinnilla 

tavoitellaan tulevaisuudessa säästöjä alueverkkosiirron 

kustannuksissa.

Urakointitoiminnalla turvataan riittävän asennus-

osaston ja kaluston hallinta verkoston toimintakyvyn ja 

verkostoinvestointien kustannustehokkaan toimeenpa-

nemisen mahdollistamiseksi. Urakointitoimintaa pyri-

tään kasvattamaan.

Vuonna 2017 sähkön hankinnan volyymin ja sitä vas-

taavan sähkön vähittäismyynnin oletetaan viime vuo-

desta hieman laskevan.

SUN-aurinkosähkö-konseptin myynnin ennakoidaan 

kasvavan mm. muiden energiayhtiöiden kanssa aloite-

tun yhteistyön kautta.

Tuotanto-osuuksien lisääminen alkaneella tilikaudel-

la on epätodennäköistä.

SELVITYS TUTKIMUS- 
JA KEHITYSTOIMINNAN 
LAAJUUDESTA
Yhtiön liiketoiminnan laatu ja laajuus huomioon ottaen 

yhtiöllä ei päättyneellä tilikaudella ja sitä edeltäneellä 

kahdella edellisellä tilikaudella ole ollut omia tutkimus- 

ja kehitysprojekteja.

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖN 
VOITTOVAROJA KOSKEVIKSI 
TOIMENPITEIKSI
Voitonjakokelpoiset varat tilinpäätöksessä ovat 4 322.474,27 

euroa, josta tilikauden voitto on 403.510,80 euroa. 

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle ti-

likauden voiton käytöstä seuraavaa: Osinkona ehdo-

tetaan jaettavaksi 2,25 euroa osakkeelta eli yhteensä 

160.740,00 euroa ja vapaaseen omaan pääomaan jäte-

tään 242.770,80 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei ole tilikauden 

päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.

YHTIÖN OSAKKEET
Yhtiöllä on yhteensä 71 440 osaketta, joka jakaantuu A- 

ja B -osakesarjaan seuraavasti:

VUOSI 2016 2015

A -osakkeet (1 ääni / osake) 23 540 23 540

B -osakkeet (20 ääntä / osake)  47.900 47.900

Molempien osakesarjojen osakkeiden luovutuksiin koh-

distuu lunastuslauseke sekä B -sarjan osakkeisiin lisäksi 

kattava suostumuslauseke.

Yhtiön osakkeet ovat olleet arvo-osuusjärjestelmäs-

sä keväästä 2012 alkaen.

HALLITUS
VUONNA 2016

Kuvassa vasemmalta: tj Kimmo Kivikko, Kari Puosi, pj Heikki Pohjala, Jussi Aikala, Niko Simula, (edessä istumassa) Erkki Setälä ja Mikko Teinilä

Lammaisten Energian 
hallitukseen kuului 
vuonna 2016:

pj Heikki Pohjala, Niko Simula, Jussi Aikala, Kari 
Puosi, Mikko Teinilä, Erkki Setälä.
Uutena hallituksen jäsenenä aloitti Erkki Setälä, joka va-

littiin hallituksen jäseneksi 28.4.2016 pidetyssä yhtiöko-

kouksessa.
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EMOYHTIÖN TULOS

 01.01. - 31.12.2016 01.01. - 31.12.2015

  

LIIKEVAIHTO 7 929 798,81 7 360 867,87

  

Valmistus omaan käyttöön 895 924,85 913 444,27

Liiketoiminnan muut tuotot 74 884,31 1 661,89

Materiaalit ja palvelut -5 464 805,35 -5 243 786,82

Henkilöstökulut -1 173 424,90 -1 165 079,46

Poistot ja arvonalennukset -516 304,30 -502 510,95

Liiketoiminnan muut kulut -753 438,94 -851 097,82

  

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 992 634,48 513 498,98

  

Rahoitustuotot ja -kulut -57 592,86 -26 426,66

  

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 935 041,62 487 072,32

  

Tilinpäätössiirrot -435 737,27 -177 487,73

Tuloverot -95 793,55 -56 329,17

  

TILIKAUDEN TULOS 403 510,80 253 255,42

 31.12.2016 31.12.2015
  
VASTAAVAA  
  
Pysyvät vastaavat  
Aineettomat hyödykkeet 91 861,38 142 805,23
Aineelliset hyödykkeet 9 123 968,85 8 055 874,36
Sijoitukset 5 692 235,76 5 709 936,30
Pysyvät vastaavat yhteensä 14 908 065,99 13 908 615,89
  
Vaihtuvat vastaavat  
Vaihto-omaisuus 136 759,43 140 690,13
Lyhytaikaiset saamiset 1 709 515,82 1 567 972,88
Rahat ja pankkisaamiset 505 078,18 1 012 186,52
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 2 351 353,43 2 720 849,53
  
VASTAAVAA YHTEENSÄ 17 259 419,42 16 629 465,42
 
  
VASTATTAVAA  
  
Oma pääoma  
Osakepääoma 252 000,00 252 000,00
Muut rahastot 44 383,95 44 383,95
Edellisten tilik. voitto/tappio 3 918 963,47 3 790 728,05
Tilikauden voitto/tappio 403 510,80 253 255,42
Oma pääoma yhteensä 4 618 858,22 4 340 367,42
  
Tilinpäätössiirtojen kertymä 4 657 728,64 4 221 991,37
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen vieras pääoma 6 769 457,63 6 840 432,34
Lyhytaikainen vieras pääoma 1 213 374,93 1 226 674,29
Vieras pääoma yhteensä 7 982 832,56 8 067 106,63
  
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 17 259 419,42 16 629 465,42

EMOYHTIÖN TASE
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VERKKOTOIMINNAN TULOS VERKKOTOIMINNAN TASE

 01.01. - 31.12.2016 01.01. - 31.12.2015

LIIKEVAIHTO 3 952 929,21 3 392 256,17
Valmistus omaan käyttöön 895 924,85 913 444,27
Liiketoiminnan muut tuotot 52 319,23 0,00
  
Materiaalit ja palvelut  
Aineet, tarvikkeet ja tavarat  
Häviöt 171 648,00 164 844,00
Muut ostot tilikauden aikana 437 377,95 451 744,04
  
Ulkopuoliset palvelut  
Alueverkko-, yms palvelut 1 043 765,58 660 284,64
Muut ulkopuoliset palvelut 361 551,57 421 983,86
  
Henkilöstökulut  
Palkat palkkiot 514 632,08 520 122,31
Henkilösivukulut  
Eläkekulut 109 360,70 100 980,21
Muut henkilösivukulut 29 771,38 29 959,92
  
Poistot ja arvonalennukset  
Suunnitelman mukaiset poistot 495 437,35 466 028,23
  
Liiketoiminnan muut kulut  
Vuokrat 25 060,31 68 706,83
Liiketoiminnan muut kulut 447 497,59 444 639,55
  
LIIKEVOITTO/-TAPPIO 1 265 070,78 976 406,84
  
Rahoitustuotot ja -kulut  
Muut korko- ja rahoitustuotot 542,26 668,71
Korko- ja muut rahoituskulut 43 017,46 26 949,80
  
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 1 222 595,58 950 125,75
  
Poistoeron lisäys/vähennys -440 209,60 -188 566,46
Verotusperusteisten varausten lisäys/vähennys -10 483,87 
Tuloverot 148 092,53 138 566,34
  
TILIKAUDEN TULOS 623 809,58 622 992,96

 31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA  
  
Pysyvät vastaavat  
Aineettomat hyödykkeet  
Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 74 166,46 117 287,46
Muut aineettomat hyödykkeet 4 093,88 4 613,38
  
Aineelliset hyödykkeet  
Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 8 833 007,11 7 768 377,50
Muut aineelliset hyödykkeet 215 592,99 223 788,74
  
Vaihtuvat vastaavat  
Vaihto-omaisuus 95 731,60 98 483,09
  
Lyhytaikaiset saamiset  
Sisäiset saamiset 9 666 911,69 9 399 626,37
Saamiset muilta 775 117,20 713 582,40
Rahat ja pankkisaamiset 172 353,71 425 118,34
  
VASTAAVAA YHTEENSÄ 19 836 974,64 18 750 877,28
  
VASTATTAVAA  
  
Oma pääoma  
Osakepääoma 247 689,79 247 689,79
Muut rahastot 30 413,88 30 413,88
Edellisten tilik.voitto/tappio 8 237 504,00 7 739 531,04
Tilikauden voitto/tappio 623 809,59 622 992,96
  
Tilinpäätössiirtojen kertymä  
Poistoero 4 700 441,23 4 260 231,63
Verotusperusteiset varaukset 10 483,87 
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Pitkäaikainen korollinen vieraspääoma:  
Lainat rahoituslaitoksilta 1 098 113,10 1 146 239,64
Pitkäaikainen koroton vieraspääoma  
Palautettavat liittymismaksut 4 154 902,63 4 111 290,34
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksille 52 501,68 52 501,68
Lyhytaikainen koroton vieraspääoma  
Velat muille 681 114,87 539 986,32
  
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 19 836 974,64 18 750 877,28
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ENERGIALIIKETOIMINNAN TULOS ENERGIALIIKETOIMINNAN TASE

 01.01. - 31.12.2016 01.01. - 31.12.2015
  
  
LIIKEVAIHTO 3 976 869,60 3 968 611,70
Liiketoiminnan muut tuotot 22 565,08 1 661,89
  
Materiaalit ja palvelut  
Aineet,tarvikkeet ja tavarat  
Ostot tilikauden aikana 3 109 815,60 3 238 061,13
Muut ostot tilikauden aikana 226 091,97 192 538,81
  
Ulkopuoliset palvelut  
Muut ulkopuoliset palvelut 114 554,68 114 330,34
  
Henkilöstökulut  
Palkat, palkkiot 413 731,42 415 434,50
  
Henkilösivukulut  
Eläkekulut 83 626,19 78 776,12
Muut sivukulut 22 303,13 19 806,40
  
Poistot ja arvonalennukset  
Suunnitelman mukaiset poistot 20 866,95 36 482,72
  
Liiketoiminnan muut kulut  
Muut liiketoiminnan muut kulut 280 881,04 337 751,44
  
LIIKEVOITTO/-TAPPIO -272 436,30 -462 907,86
  
Rahoitustuotot ja -kulut  
Tuotot opo:n ehtoisista osuuksista 22 305,52 34 462,94
Muut korko- ja rahoitustuotot 5 840,55 1 818,16
Korko- ja muut rahoituskulut 43 263,74 36 426,67
  
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA  
JA VEROJA -287 553,97 -463 053,43
  
Poistoeron lisäys/ vähennys -14 956,20 -11 078,73
Tuloverot -52 298,98 -82 237,17
  
TILIKAUDEN TULOS -220 298,79 -369 737,54

 31.12.2016 31.12.2015
VASTAAVAA  
  
Pysyvät vastaavat  
Aineettomat hyödykkeet  
Muut aineettomat hyödykkeet 13 601,04 20 904,40
  
Aineelliset hyödykkeet  
Muut aineelliset hyödykkeet 75 368,75 63 708,12
  
Sijoitukset  
Osakkeet,osuudet ja sijoitukset 5 692 235,76 5 709 936,30
  
Vaihtuvat vastaavat  
Vaihto-omaisuus 41 027,83 42 207,04
  
Lyhytaikaiset saamiset  
Saamiset muilta 934 398,63 854 390,48
Rahat ja pankkisaamiset 332 724,47 587 068,18
  
VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 089 356,47 7 278 214,51
  
  
VASTATTAVAA  
  
Oma pääoma  
Osake pääoma 4 310,21 4 310,21
Muut rahastot 13 970,07 13 970,07
Edellisten tilik. voitto/tappio -4 318 540,53 -3 948 802,99
Tilikauden voitto/tappio -220 298,79 -369 737,54
  
Tilinpäätössiirtojen kertymä  
Poistoero -53 196,46 -38 240,26
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 516 441,90 1 582 902,36
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 72 502,32 72 502,32
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma:  
Sisäiset velat 9 666 911,69 9 399 626,37
Velat muille 407 256,06 561 683,97
  
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 7 089 356,47 7 278 214,51




